
PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG 

Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800. 

 

 

COMUNICADO 
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA - EDITAL Nº 18/2025 – PCG / SESC – PI 

 
 
O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio - Sesc - Administração 
no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e regulamentares. 
 
CONSIDERANDO os pareceres técnicos da Direção Administrativa e Financeira, Direção de 
Programas Sociais, Coordenação de Turismo Social e Gerente da Unidade Sesc Beira Rio;  
 
CONSIDERANDO o item 10.6 do edital: “O Sesc, Administração Regional no Estado do Piauí 
reserva-se o direito de cancelar, adiar ou remanejar as viagens ou passeio, não constituindo 
ao candidato nenhuma expectativa de direito.”; 
 
CONSIDERANDO a dificuldade de encontrar transporte com preço acessível, o que poderia 
gerar custos elevados para a realização da viagem. 
 
 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - ALTERAR o cronograma para a realização da viagem para a cidade de Oeiras, pelo 

Projeto Desbravando o Piauí, mantendo-se todos os artigos do referido Edital. 
 
Parágrafo primeiro – Os candidatos selecionados fiquem atentos às novas datas e 
programações, conforme itinerário a seguir: 
 

Viagem Oeiras 

02 de outubro de 
2025  

22:00 PM 
Saída do Sesc Beira Rio, com destino a 

cidade de Oeiras 

03 de outubro de 
2025 

10:00 AM Chegada no Hotel Sesc Oeiras 

03 de outubro de 
2025   

12:00 PM Almoço no Hotel Sesc Oeiras 

03 de outubro de 
2025   

13:30 PM Tarde livre no Hotel Sesc Oeiras 

03 de outubro de 
2025   

18:30 PM 
City tour com guia local no centro 

histórico de Oeiras 



PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG 

Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800. 

 

03 de outubro de 
2025   

19:00 PM Jantar Hotel Sesc Oeiras 

04 de outubro de 
2025  

7:00 AM Café da manhã no Hotel Sesc Oeiras 

04 de outubro de 
2025  

8:00 AM City tour Cultural em Oeiras 

04 de outubro de 
2025  

12:00 PM Almoço no Hotel Sesc Oeiras 

04 de outubro de 
2025  

15:30 PM City tour Cultural em Oeiras 

04 de outubro de 
2025  

19:00 PM Jantar Hotel Sesc Oeiras 

05 de outubro de 
2025  

7:00 AM Café da manhã no Hotel Sesc Oeiras 

05 de outubro de 
2025  

8:00 AM 
Atividades Recreativas no Hotel Sesc 

Oeiras 

05 de outubro de 
2025 

13:00 PM 
Retorno a cidade de Parnaíba unidade 

Sesc Beira Rio 

 
 
PUBLIQUE-SE 

 

 

Teresina (PI), 29 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 
 

Francisco Soares Campelo Filho 
Diretor Regional 

Sesc/AR/PI 


